

BO.0022.29.2015

PROTOKÓŁ NR 33/2015
posiedzenia Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim
w dniu 5 sierpnia 2015 roku

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu.
4. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
5. Tematy:
 - 5.1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr II/42/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego.
 - 5.2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr II/43/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2015 – 2034.
 - 5.3. Pismo Biura ds. Rozwoju Powiatu w sprawie zatwierdzenia aneksu do Umowy Partnerskiej z Województwem Kujawsko – Pomorskim w sprawie określenia zasad współpracy oraz zakresu rzeczowo – finansowego przy realizacji projektu „Realizacja systemu innowacyjnej edukacji w województwie kujawsko – pomorskim poprzez zbudowanie systemu dystrybucji treści edukacyjnych” – zajęcie stanowiska.
 - 5.4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie sporządzenia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za I półrocze 2015 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.
 - 5.5. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za I półrocze 2015 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.
 - 5.6. Pismo Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Nr PS.3153.26.2015 w sprawie wniosku Prezesa Zarządu OSP w Zbrachlinie dotyczącego objęcia honorowym patronatem Starosty, trzeciego „Pikniku Strażackiego” oraz ufundowanie nagród dla uczestników zawodów wędkarskich towarzyszących piknikowi – zajęcie stanowiska.
 - 5.7. Pismo Wydziału Organizacji, Kadr i Nadzoru Nr OR.Oi.131.4.2015 w sprawie podpisania umowy na użytkowanie oprogramowania ERGO modułu systemu informacji przestrzennej projektu kluczowego „Infostrada Pomorza i Kujaw”.
 - 5.8. Pismo Kierownika Biura ds. Rozwoju Powiatu Nr RI.031.2.2015 w sprawie propozycji dotyczących ustalenia wysokości dofinansowania prowadzonych zadań z zakresu infrastruktury drogowej realizowanych wspólnie przez Powiat Aleksandrowski i lokalne jednostki samorządu terytorialnego – zajęcie stanowiska.
6. Sprawy różne.
7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Pan Dariusz Wochna Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim. Witam członków Zarządu Powiatu, panią Skarbnik i pana Sekretarza. Pan Lotfi Mansour przebywa na urlopie.

Posiedzenie Zarządu Powiatu zostało otwarte o godzinie 11.45.

Ad. 2.

Pan Dariusz Wochna – stwierdzam quorum. W posiedzeniu Zarządu bierze udział dwóch członków Zarządu. W związku z tym Zarząd posiada quorum i jest władny do podejmowania uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 3 – przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu. Proponuję przyjąć, bez czytania, protokół z ostatniego posiedzenia Zarządu, z dnia 23 lipca 2015 roku.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było.

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania, przyjęli protokół nr 32/2015 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 23 lipca 2015 roku.

Ad 4.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 4 – Przyjęcie proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia. Czy są propozycje zmiany porządku? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem dzisiejszego porządku posiedzenia? Dziękuję. Stwierdzam, że porządek został przyjęty.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było.

Zarząd Powiatu, przyjął porządek posiedzenia

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.1.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.1 - Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr II/42/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego. O omówienie projektu uchwały proszę Panią Skarbnik.

Pani Dorota Sobierajska – zmiana uchwały jest konieczna w związku z otrzymaniem od Wojewody informacji o zmianach kwot dotacji. I tak: do budżetu wpłynęła kwota 615,74 zł. z przeznaczeniem na zakup podręczników. Przedtem 90% tej dotacji już otrzymaliśmy, to co teraz wpłynęło to jest dopełnienie do 100% dotacji dla gimnazjum specjalnego. W pomocy społecznej zachodzi konieczność zwiększenia o 27.087 zł. w związku z wynagrodzeniem koordynatora pieczy zastępczej, 50% środków stanowi całość wynagrodzenia. W dziale 600

Transport i łączność, w związku z zakończeniem postępowania przetargowego na budowę drogi Otłoczyn – Ciechocinek, zawarta została umowa na dofinansowanie. Dofinansowanie stanowi 50% wartości inwestycji. W związku z tym, że w budżecie przyjęta była wielkość dotacji pierwotnie, przed przetargiem, po przetargu należy dokonać korekty do 50% kwoty wynikającej z wartości przetargowej czyli pomniejszenie zaplanowanych środków z dotacji o kwotę 416.471,77 zł. Jeśli chodzi o stronę wydatkową to nastąpiły tutaj zmiany w związku z otrzymanymi dotacjami i z korektą w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. Na zatrudnienie koordynatora było zabezpieczone 100% środków, w związku z otrzymaną dotacją kwotę w wysokości 8.673 zł. przeznaczają się na zwiększenie wydatków w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. Dokonano zmian również w wykazie zadań inwestycyjnych dostosowując wielkości środków do wielkości otrzymanej dotacji, dotyczy to inwestycji na drodze Otłoczyn – Ciechocinek. 1.500 zł. zostało przesunięte w budżecie umożliwiając wykonanie podjętych przez Zarząd decyzji o udzielenie zapomóg zdrowotnych. Dokonano przesunięć w planie finansowym Zespołu Szkół Nr 1 umożliwiającym przeprowadzanie prac remontowych jak również zakup komputerów.

Pan Dariusz Wochna – dziękuję bardzo. Czy są pytania? Nie widzę. W związku z tym poddaję pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr II/42/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na 2015 rok. Kto jest ZA ?

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę zmieniającą uchwałę Nr II/42/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego.

Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr II/42/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.2.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.2 - Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr II/43/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2015 – 2034. Proszę Panią Skarbnik o omówienie projektu uchwały.

Pani Dorota Sobierajska – zmiany w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej są konsekwencją wcześniej podjętej uchwały zmieniającej budżet Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2015. Ogółem, jeśli chodzi o strukturę, dochody bieżące ulegają zwiększeniu o 27.702,74 zł. w związku z otrzymaną dotacją. Dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o 416.471,77 zł. To samo dzieje się po stronie wydatkowej. Następuje zmiana w wykazie przedsięwzięć w inwestycji dotyczącej drogi Otłoczyn – Ciechocinek, zmienia się wielkość kwot przewidzianych na realizację tej inwestycji.

Pan Dariusz Wochna – dziękuję bardzo. Czy są pytania? Nie ma. Poddaję pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr II/43/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2015 – 2034.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę zmieniającą uchwałę Nr II/43/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2015 – 2034.

Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr II/43/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2015 – 2034, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.3.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.3 - Pismo Biura ds. Rozwoju Powiatu w sprawie zatwierdzenia aneksu do Umowy Partnerskiej z Województwem Kujawsko – Pomorskim w sprawie określenia zasad współpracy oraz zakresu rzeczowo – finansowego przy realizacji projektu „Realizacja systemu innowacyjnej edukacji w województwie kujawsko – pomorskim poprzez zbudowanie systemu dystrybucji treści edukacyjnych” – zajęcie stanowiska. Wpłynęło pismo do Zarządu Powiatu od Pani Kierownik Biura do spraw Rozwoju Powiatu, która przedkłada aneks do umowy partnerskiej w sprawie określenia zasad współpracy oraz zakresu rzeczowo finansowego przy realizacji wyżej wymienionego projektu. W tym aneksie są uregulowane kwestie następujące: związane z upoważnieniem lidera do dokonywania w imieniu partnerów czynności prawnych, to jest zawierania umów cywilnoprawnych na podstawie których zostanie zapewnione utrzymanie trwałości projektu na etapie eksploatacji sprzętu i systemów zakupionych w ramach realizacji zadań jak również oszczędnościami, które uzyskano po realizacji dwóch procedur przetargowych dla realizacji zadań inwestycyjnych przez co zmniejsza się wkład finansowy powiatu z kwoty 7.358,34 zł. do kwoty 6.454,58 zł. Aneks ten określa również wysokość kosztów utrzymania projektu w wysokości 1.727,91 zł. Aneks przewiduje potrzebę skierowania nauczycieli, biorących udział w tym projekcie, na szkolenia w zakresie obsługi tablic interaktywnych i wykorzystywania ich w procesie edukacyjnym. Aneks zawiera również sprostowanie powstałe w umowie, omyłki pisarskiej. Proszę bardzo pani Skarbnik.

Pani Dorota Sobierajska – podpisanie aneksu będzie możliwe po dokonaniu zmian w uchwale budżetowej ponieważ my w budżecie Powiatu mieliśmy zabezpieczone 7.359 zł. Na wydatek inwestycyjny a na wydatek bieżący 261.000 zł. według tej poprzedniej informacji, która przyszła od Marszałka. Natomiast w tej chwili, istnieje konieczność uzupełnienia wydatków bieżących związanych z utrzymaniem ponieważ na ten cel przeznaczone było 260 zł w budżecie a jest 1.727 zł, Czyli przy najbliższej zmianie budżetowej dokonam odpowiednich przesunięć i wtedy Zarząd będzie mógł zawrzeć aneks.

Pan Dariusz Wochna – proponuję zaakceptować ten aneks do umowy, z uwagą o której mówiła Pani Skarbnik. Po przesunięciu środków finansowych podpiszemy aneks.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było.

Zarząd Powiatu zatwierdził aneks do Umowy Partnerskiej z Województwem Kujawsko – Pomorskim w sprawie określenia zasad współpracy oraz zakresu rzeczowo – finansowego przy realizacji projektu „Realizacja systemu innowacyjnej edukacji w województwie kujawsko – pomorskim poprzez zbudowanie systemu dystrybucji treści edukacyjnych”. Zarząd Powiatu podpisze aneks po przesunięciach w ustawie budżetowej.

Pismo Biura ds. Rozwoju Powiatu w sprawie zatwierdzenia aneksu do Umowy Partnerskiej z Województwem Kujawsko – Pomorskim w sprawie określenia zasad współpracy oraz zakresu rzeczowo – finansowego przy realizacji projektu „Realizacja systemu innowacyjnej edukacji w województwie kujawsko – pomorskim poprzez zbudowanie systemu dystrybucji treści edukacyjnych” , stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.4.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.4 - Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie sporządzenia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za I półrocze 2015 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. Proszę Panią Skarbnik o omówienie projektu uchwały,

Pani Dorota Sobierajska – dochody, które planowane były w kwocie 49.867.99,27 zł. zostały wykonane w 53,40 %. W tym dochody bieżące wykonane zostały w 54,84% na kwotę 25.919.368 zł przy planie 47.264.817,27 zł. Dochody majątkowe planowane były na kwotę 2.602.282 zł., wykonane są w kwocie 711.359,50 zł., to jest 27,34%. Jeśli chodzi o dochody majątkowe to dochody ze sprzedaży mienia zostały wykonane w 100% natomiast tę pozostałą kwotę stanowią dotacje będące dofinansowaniem inwestycji i drogowych i tych związanych z budową szklarni oraz dotacjami, które zostały pozyskane od innych jednostek samorządowych i są one przewidziane do uzyskania w drugim półroczu po zakończeniu prac inwestycyjnych. Tutaj, prawdopodobnie, żadnego niebezpieczeństwa niewykonania dochodów majątkowych nie będzie. Jeśli chodzi o dochody bieżące to są one realizowane zgodnie z planem. Trochę mniejsze, od planowanego, nastąpiło wykonanie dochodu w udziale w podatku od osób prawnych. Ale tutaj do końca nie wiemy jaka kwota wpłynie dlatego, że ostatnia transza wpływa dopiero w roku następnym, po zakończeniu roku budżetowego, na początku stycznia. Po półroczu bywa to różne. W sumie, na półrocze, budżet zamknął się nadwyżką 3.690.206,93 zł, związane to jest, między innymi, z dopływem subwencji na lipiec w miesiącu czerwcu i z dotacjami dla straży również z wyprzedzeniem, środków na wynagrodzenie pracownikom straży w miesiącu lipcu. Niebezpieczeństwa, jeśli chodzi o wykonanie dochodów, na dzień dzisiejszy nie ma. Wydatki też realizowane są zgodnie z planem. Jeśli chodzi o Starostwo Powiatowe tutaj nastąpił nieznaczny niedobór środków jeśli chodzi o materiały, w pierwszym półroczu na zakup druków komunikacyjnych wydaliśmy prawie 200.000 zł., na materiały biurowe około 20.000 zł., paliwo 6.000 zł., artykuły spożywcze 2.300 zł., prenumerata prawie 3.000 zł., materiały techniczne tonery i tusze 15.500 zł., pieczątki 482 zł., środki czystości 2.600 zł., programy 3.925 zł., na nagrody poszło 1.932 zł., konsumpcja 1.776 zł. i prenumerata 2.838 zł. Natomiast jeśli chodzi o usługi największą kwotę wydaliśmy na przesyłki listowe 22.261,49 zł., tablice rejestracyjne około 20.000 zł., obsługa Zgromadzenia Powiatów 5.440 zł. i pozostałe wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem jak energia i energia cieplna, woda i centralne ogrzewanie, elektryczność 78.842 zł. Została również przekazana dotacja na Infostradę Kujaw i Pomorza w kwocie 107.726 zł. Tu analizując wykonanie wydatków, na pewno, będzie konieczność zwiększenia na materiały. Jeśli chodzi o takie wydatki, które są nieuwzględnione w budżecie, takie, które są w formie rezerwy, mówię o wydatkach oświatowych i związanych z wynagrodzeniem nauczycieli, będzie możliwe ustalenie wielkości tych środków po przyjęciu całkowicie organizacji to jest gdzieś w miesiącu październiku. W pierwszym półroczu z tytułu odsetek o zaciągniętych kredytów, przekazano kwotę 117.311,82 zł. Zabezpieczona kwota na poręczenie zaciągniętego kredytu Szpitala jest zabezpieczona w budżecie. Jest to kwota 200.784 zł., sukcesywnie będziemy mogli z niej schodzić ponieważ

Pan Prezes Szpitala, raz na kwartał, przesyła informację o dokonaniu spłaty zobowiązania. Z rezerw na półrocze pozostała kwota, 626.830 zł. Jest to rezerwa ogólna, oświatowa i kryzysowa. W pierwszym półroczu rozdysponowano rezerwę oświatową w kwocie 2.990 zł na fundusz dla nauczycieli. W związku z przystąpieniem do projektu realizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie „Jesteśmy obok was II” udział własny wynosi 8.204 zł. Jeśli chodzi o zobowiązania, do spłaty została nam suma rat kredytowych 7.685.000 zł. z terminem do 2022 roku i 2028 roku. To jest kredyt zaciągnięty w 2011 roku na pokrycie deficytu w Spółdzielczej Grupie Bankowej to jest kwota 4.150.000 zł. do spłaty, ostatnia rata przypadnie w 2022 roku. W Kujawskim Banku Spółdzielczym kredyt konsolidacyjny zaciągnięty w 2013 roku z terminem spłaty do 2028 roku. Pozostałe zobowiązania jest to kwota 471.842,73 zł., są to zobowiązania niewymagalne związane z płatnościami za usługi i częściowo pochodnymi od wynagrodzeń od wypłat dokonanych w miesiącu czerwcu z terminem płatności w lipcu. Są również środki dotyczące niepodjętych w terminie przez bezrobotnych zasiłków. Jest to kwota zobowiązań z funduszu pracy. Należności na koniec czerwca wynoszą 488.112,98 zł., w tym zaległości 266.255 zł. Zaległości te głównie są związane z naszym udziałem w dochodach Skarbu Państwa z tytułu użytkowania wieczystego. Są w tych sytuacjach podjęte czynności windykacyjne. We wszystkich przypadkach zostały wysłane upomnienia, toczą się również postępowania sądowe. Jeśli chodzi o zaawansowanie inwestycji to w pierwszym półroczu został zakupiony ciągnik z oprzyrządowaniem w Zarządzie Dróg Powiatowych, na planowaną kwotę 400.000 zł. wydano 399.135 zł. Został też zakupiony jeden zestaw komputerowy w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego, na ten cel była dotacja celowa w wysokości 7.400 zł., wydatkowano 3.580 zł. zakupiono także sprzęt komputerowy w Starostwie Powiatowym, tutaj była zaplanowana kwota 10.000 zł., wydatkowano 8.867,81 zł. Inwestycja, która początkowo była inwestycją niewygasającą, czyli dach w Zespole Szkół Nr 2, tutaj wydatki zostały poniesione w pełnej wysokości, które były planowane na 223.516 zł. Pozostałe wydatki związane są z inwestycjami na drogach powiatowych. Są one już w trakcie realizacji. Terminy zakończenia tych prac są następujące: 31 października – zostaną zakończone remonty cząstkowe na drogach. Do 15 września – remonty masą bitumiczną, utwardzenia ciągów pieszych i rzeczy które były zaplanowane do wykonania wraz z innymi gminami. Jeśli chodzi o zadania inwestycyjne to na 15 grudnia ustalono termin zakończenia opracowania dokumentacji dla drogi powiatowej Żyroślawice – Przybranowo, wraz z remontem mostu. 15 sierpnia to data kiedy powinna być zakończona inwestycja związana z przebudową drogi Otłoczyn – Ciechocinek. Przebudowa skrzyżowania ulicy Dworcowej z ulicą Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim na dzień 30 czerwca ogłoszony został przetarg.

Pan Dariusz Wochna – czy są pytania. Nie widzę. Jeśli nie ma pytań to proponuję podjąć uchwałę w sprawie sporządzenia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za I półrocze 2015 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie sporządzenia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za I półrocze 2015 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.

Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie sporządzenia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za I półrocze 2015 roku oraz informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.5.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.5 - Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za I półrocze 2015 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. Bardzo proszę Pani Skarbnik.

Pani Dorota Sobierajska – jeśli chodzi o wielkość wydatków bieżących, wydatków majątkowych jak również i dochodów to część informacji została już wcześniej przekazana. Na temat zadłużenia również podane zostały informacje. Przy dokonywaniu zmian w budżecie brano pod uwagę i wpływ na kształtowanie się wskaźników zadłużenia. Na 30 czerwca dochody bieżące wykonano na poziomie 25.919.368 zł., a wydatki bieżące na poziomie 22.275.411, 25 zł. Różnica między nimi wynosi 3.643.957,24 zł. Dochody majątkowe zostały zrealizowane i będą, prawdopodobnie, zrealizowane w 100% - nie występuje tu żadne niebezpieczeństwo. Jeśli chodzi o pozyskanie dochodów majątkowych to wyjaśniłam to przy omawianiu uchwały budżetowej. Jeśli chodzi o przedsięwzięcia, to w informacji wymieniony jest wykaz przedsięwzięć, które są w trakcie realizacji. W chwili obecnej jesteśmy na bezpiecznym poziomie jeśli chodzi o wykonanie budżetu. Wszystkie wskaźniki, według planu i według bieżącego wykonania, są zachowane.

Pan Dariusz Wochna – czy są pytania. Nie widzę. Jeśli nie ma pytań to proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za I półrocze 2015 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i postanowił wnieść go pod obrady VII sesji.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było.

Zarząd Powiatu zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za I półrocze 2015 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i postanowił wnieść go pod obrady VII sesji.

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za I półrocze 2015 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.6.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.6 - Pismo Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Nr PS.3153.26.2015 w sprawie wniosku Prezesa Zarządu OSP w Zbrachlinie dotyczącego objęcia honorowym patronatem Starosty, trzeciego „Pikniku Strażackiego” oraz ufundowanie nagród dla uczestników zawodów wędkarskich towarzyszących piknikowi. Do Zarządu Powiatu zwrócił się Pan Prezes Sobczak z prośbą aby Starosta objął patronatem trzeci Piknik Strażacki. W ramach tego pikniku są organizowane różne konkurencje i zawody zespołowe i indywidualne. Pan Prezes zwraca się z prośbą a by dla uczestników tych zawodów ufundować nagrody rzeczowe. W związku z tym, proponuje wniosek ten rozpatrzyć pozytywnie, objąć patronatem to przedsięwzięcie i ufundować dla uczestników zawodów i konkurencji, nagrody rzeczowe do 400 zł. ze środków przeznaczonych w budżecie powiatu na zadania z zakresu kultury fizycznej, turystyki i sportu. Czy są pytania? nie widzę.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było.

Zarząd Powiatu postanowił objąć honorowym patronatem Starosty trzeci „Piknik Strażacki” oraz ufundować nagrody, w kwocie do 400 zł, dla uczestników zawodów wędkarskich towarzyszących piknikowi.

Pismo Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Nr PS.3153.26.2015 w sprawie wniosku Prezesa Zarządu OSP w Zbrachlinie dotyczącego objęcia honorowym patronatem Starosty, trzeciego „Pikniku Strażackiego” oraz ufundowanie nagród dla uczestników zawodów wędkarskich towarzyszących piknikowi, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.7.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.7 - Pismo Wydziału Organizacji, Kadr i Nadzoru Nr OR.Oi.131.4.2015 w sprawie podpisania umowy na użytkowanie oprogramowania ERGO modułu systemu informacji przestrzennej projektu kluczowego „Infostrada Pomorza i Kujaw”. Pana Sekretarza proszę o zreferowanie tematu.

Pan Piotr Marciniak – jesteśmy w końcowym etapie wykonania projektu. Oprogramowanie ERGO dotyczy systemu funkcjonującego już w geodezji, chodzi tutaj o GEOPORTAL. Proponowane jest nam podpisanie umowy o sublicencję. W tym przypadku Urząd Marszałkowski przenosi część uprawnień na powiat. Pani Skarbnik miała wątpliwość, dotyczące zapisu w paragrafie 11. Kontaktowałem się z osobą w Urzędzie Marszałkowskim, która odpowiedzialna jest za ten projekt, wyjaśniła ona, że zapis ten konsultowano z prawnikiem i jest on poprawny. Zapis ten dotyczy nie samego wadliwie działającego oprogramowania ale użytkowania, czyli jeśli po naszej stronie byłoby niewłaściwe użytkowanie to ten zapis znosi odpowiedzialność licencjonodawcy.

Pan Dariusz Wochna – proponuję zaakceptować treść umowy i ją podpisać.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było.

Zarząd Powiatu postanowił podpisać umowę na użytkowanie oprogramowania ERGO modułu systemu informacji przestrzennej projektu kluczowego „Infostrada Pomorza i Kujaw”.

Pismo Wydziału Organizacji, Kadr i Nadzoru Nr OR.Oi.131.4.2015 w sprawie podpisania umowy na użytkowanie oprogramowania ERGO modułu systemu informacji przestrzennej projektu kluczowego „Infostrada Pomorza i Kujaw”, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.8.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.8 - Pismo Kierownika Biura ds. Rozwoju Powiatu Nr RI.031.2.2015 w sprawie propozycji dotyczących ustalenia wysokości dofinansowania prowadzonych zadań z zakresu infrastruktury drogowej realizowanych wspólnie przez Powiat Aleksandrowski i lokalne jednostki samorządu terytorialnego.

Jak państwo pamiętacie na jednym z poprzednich posiedzeń Zarządu podnosiłem kwestie związane z realizacją zadań z zakresu poprawy infrastruktury drogowej na terenie powiatu. Wspólnie doszliśmy do wniosku, że w związku z ograniczonymi środkami finansowymi powiatu nie jesteśmy w stanie w całości sfinansować remontów dróg i dlatego podjęliśmy decyzję, że przygotujemy stanowisko w zakresie partycypowania gmin i miast w remont i modernizację dróg powiatowych przebiegających przez teren poszczególnych gmin.

Już w tym roku, po odbytych przeze mnie spotkaniach z wójtami i burmistrzami, podjęliśmy współpracę z gminami w tym zakresie i wykonujemy remonty dróg przy udziale finansowym samorządu lokalnego. Na ten rok nie ustaliliśmy jednak zasad tej współpracy i wysokości dofinansowania.

W związku z powyższym, proponuję podjąć stanowisko w sprawie ustalenia wysokości dofinansowania prowadzonych zadań z zakresu infrastruktury drogowej realizowanych wspólnie przez Powiat Aleksandrowski i lokalne jednostki samorządu terytorialnego i przekazać je do gmin i miast położonych na terenie naszego powiatu. Wnoszę o ustalenie wysokości dofinansowania prowadzonych zadań własnych powiatu z zakresu infrastruktury drogowej realizowanych wspólnie z samorządem lokalnym w wysokości: jednostki samorządu terytorialnego – co najmniej 31%, powiat – pozostała wartość zadania do wysokości 100%. Wniosków składanych przez jednostki samorządu terytorialnego, których deklarowane dofinansowanie będzie mniejsze niż 31% proponuję nie rozpatrywać. Wnioski powinny być składane w terminie nie później niż do 15 września roku poprzedzającego wykonanie zadania, aby móc uwzględnić je w projekcie budżetu. Przyjęcie zadań do projektu budżetu i ich realizacja będzie oczywiście uzależnione od sytuacji finansowej powiatu. Uważam, że konieczne jest przyjęcie przez Zarząd stanowiska dot. partycypowania przez samorządy szczebla podstawowego w kosztach realizowanych przedsięwzięć na drogach powiatowych. Przy udziale samorządu gminnego w inwestycjach drogowych będziemy mieli również większe możliwości pozyskania środków zewnętrznych na ten cel.

Proponuję przyjąć stanowisko, które państwu przedłożyłem. Po jego przyjęciu prześlemy je do poszczególnych wójtów i burmistrzów.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było.

Zarząd Powiatu zajął stanowisko w sprawie ustalenia wysokości dofinansowania prowadzonych zadań z zakresu infrastruktury drogowej realizowanych wspólnie przez Powiat Aleksandrowski i lokalne jednostki samorządu terytorialnego, stanowi załącznik do protokołu.

Pismo Kierownika Biura ds. Rozwoju Powiatu Nr RI.031.2.2015 w sprawie propozycji dotyczących ustalenia wysokości dofinansowania prowadzonych zadań z zakresu infrastruktury drogowej realizowanych wspólnie przez Powiat Aleksandrowski i lokalne jednostki samorządu terytorialnego, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 6.

Pan Dariusz Wochna – Przechodzimy do punktu 5.6 - sprawy różne. Nie ma.

Ad. 7.

Pan Dariusz Wochna – Przechodzimy do punktu 7 - inne sprawy wniesione przez członków Zarządu. Nie ma.

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.

Pan Dariusz Wochna – W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu. Dziękuję za udział w posiedzeniu.

Posiedzenie Zarządu Powiatu zostało zamknięte o godzinie 12.15.

Protokołowała: Agnieszka Sobiecka - Podlewska